

بسم الله الرحمن الرحيم

حضرت امیرالمومنین خلیفه پنجم ایده الله بنصره العزیز در ۱۰ اوت ۲۰۱۸ در مسجد بیت الفتوح خطبه جمعہ بیان فرمود، که با تراجم زبانهای مختلف بر ام تی ای نشر شد. حضور انور فرمودند: الحمد لله، جلسه سالانه بریتانیه در یکشنبه گذشته با نشر و انتشار برکات و اظهار افضال خداوند متعال به پایان رسید. این سه روز بسیار مبارک بودند. کارهای که کارکنان قبل از برگزاری جلسه سالانه انجام می دهند، باین کارها در ایام جلسه، بیشتر می شود و برای انجام آنها، پیر و جوان و زن و مرد، همه همدست می شوند. مهمانان که قبلا این منظره نمی دیدند، با دیدن این، بسیار تحت تاثیر قرار می گیرند. جلسه سالانه تا آنجا که بین افراد آشنا تقویت ایمان و افزایش اخوت و برادری کند، در آنجا فرصت فراهم می کند که برای بیگانگان، تعالیم حقیقی اسلام عنوان شود. در روز دوم جلسه سالانه، در سخنرانی افضال الهی که خلال سال شامل حال جماعت احمدیه می شوند، ذکر می گردد و بر بی نهایت افضال و الطافش شکر و سپاسگذاری به عمل می آید. و یک نوع اظهار آن در صورت دید گاه ها مهمانان درباره جلسه سالانه نیز هست. الان من به طور اختصار، بعضی دیدگاه های مهمانان را برایتان بیان می کنم و از آنها آشکار می شود که برکات جلسه سالانه چقدر بیگانگان را تحت تاثیر قرار داده است.

ایشان فرمودند: مهمانی از بینن، آقای ویلنتین هوده، عضو پارلمان کشور میگوید که اجتماع منظم چهل هشت نفر بود و از ملت های متفاوت و از انواع نژاد و پوست جمع شده بودند اما باز چقدر محیط آرام و پرسکون بود و هیچ نزاعی نبود، هر یک در خدمت به دیگران مشغول بود. بزرگ و کوچک، پیر و جوان، دختر بچه و زن، همه با اخلاق عالی برای آرامش دیگران کار می کردند. برای من این چیز بسیار شگفت انگیز است که در تجمعی به این بزرگی هیچ پلیسی و ارتشی نبود. همه جا افراد داو طلب جماعت احمدیه در حال انجام وظیفه به چشم می خوردند. فکر می کردم که در دوران امروزی، چطور کاری بدون هیچ طمع و غرض ممکن است، سپس من به این نتیجه رسیدم که تمام این، به سبب رهبری خلافت احمدیه صورت پذیر شده است که کودک و پیر و جوان و زن، تمام اعضای این جماعت را اینگونه تربیت نموده است. و افراد از

طفولیت به فرزندان خود مدیریت جلسه سالانه را یاد می دهند و می توانم بگویم که اسلامی که جماعت احمدیه به دنیا ابراز می کند و به گونه که اعضای خود را تربیت می کند، در اثر آن به زودی جهان وارد اسلام احمدیه می شود.

نماینده رئیس جمهور کشور هائیتی، آقای جوزف پیره می گوید که شرکت در این جلسه برای من بسیار تجربه خوب زندگی ام بود و هیچگاه نمی توانم آن را فراموش کنم. طرز عمل بی نظیر کارکنان چشمانم را باز کرد بلکه درباره اسلام نظریه من را کاملا عوض کرد. سپس از ساحل عاج، قاضی دادگاه عالی، آقای تمریلی برای شرکت در جلسه آمده بود. می گوید که به طوری که افراد داو طلب در خلال جلسه سالانه وظایف خود را انجام می دهند، از آن آشکار می شود که احمدی ها، به خلافت بسیار مهر و محبت می ورزند و به دلیل همین عشق از خلیفه خویش به طور کامل اطاعت می کنند و با همدیگر با محبت زندگی می کنند. در این مهر و محبت اتحاد است و همین دلیل است که اینان به اسلام خدمت می کنند. مسلمانانی دیگر چنین پیشوو چنین اتحاد ندارند.

سپس از کشور بلیز خانم خبرنگار سیرواسکیس می گوید که من با افراد زیادی ملاقات کرده ام اما مانند افراد همدرد احمدی ها را ندیده بودم. من جماعتی را پیدا کردم که بسیار عالی است، فرصتی نصیبم شد که جنبه های عالی تواضع و مهر و محبت مشاهده کنم.

حضرت فرمودند: سپس پروفیسوری از ایتالیا جناب استولا کونسا بلده که کشیش کاتولک هست، می گوید که من در این جلسه سه نکته را به طور ویژه مشاهده کردم. یکی اینکه ملت های مختلف با مهر و محبت بدون هیچ تعارف و حجاب باهم ملاقات می کردند و این شگفت آوراست و در هیچ جای دنیا مثل این منظره در مشاهده نمی آید. دوم در این جلسه بسیار اطمینان و آرامش دیده شد و هیچ نوع اضطراب و ناآرامی نبود. سوم اینکه خطابه های خلیفه وقت پیامی آشکار دارند و در آنها برای ما توصیه های عملی فراوان است.

از ژاپن هیئتی آمده بود، از آن هیئت یک خانم محترم به نام یوکیکو کوندومی گوید: نصیحت های امام جماعت احمدیه محافظتی است که زیر آن احمدیت پیشرفت می کند. می گوید که امروزه دوری از دین، بسیار فراوان شده است، اما فکر می کردم که آن چه چیزی است و آن چه قدرتی است که در بین افراد جماعت احمدیه شور و جوشش خدمت دینی را بیشتر می سازد. این سوال در ذهن های ما گردش می کرد، اما در اولین روز جلسه با شرکت در دعا و شنیدن پندهای امام جماعت احمدیه مطمئن شدیم که آن قدرت دعا است که بین جماعت احمدیه و جهان دیگر امتیاز ایجاد می کند. در خلال جلسه، هوا گرم بود اما ندیدیم که به سبب شدت هوا، مردم خسته و ملول شده باشند. بر چهره های کارکنان لبخند تا آخر ادامه داشت، به هنگام صرف غذا نظم، مثالی بود. متوجه شدم که تمام افراد از کودکانی که آب می دادند، تا کسانی که حمام و دستشویی را تمیز می کردند، داوطلبانه و با رضایت قلبی خویش این خدمات را انجام می دادند.

پیترس میاکو می گوید که شروع شدن برنامه های جلسه سالانه سر ساعت، بسیار تاثیر گزار بود. عنوان های سخنرانی ها طبق نیاز مان بود و علی الخصوص برای من بسیار سود مند بود. کلیات جلسه سالانه مثل خودرو بود که تمام قطعات آن به جای خود بودند و تمام کارکنان آن را به طور عالی می راندند. نمایشگاه های که ترتیب داده شده بودند، بسیار مفید بودند. از نمایشگاه آرشو و مخزن تصاویر و ریویو آف ریلیجن به طور ویژه تحت تاثیر قرار گرفتم و درباره تاریخ احمدیه اطلاعات زیادی کسب کردم.

از اندونیزی یک دانشمند غیر احمدی می گوید که در هر خطابه خلیفه وقت، با ارجاع به قرآن شریف و احادیث و سنت پیامبر اکرم صلی الله و علیه وسلم به نحو احسن تعالیم اسلامی بازگو شدند.

خبر نگاری از گوئتے مالا، خانم گلیدریز میریز می گوید که با شرکت در جلسه سالانه جماعت احمدیه بسیاری از سوء تفاهم درباره اسلام رفع شدند و از تعالیم حقیقی اسلام آگاه شدم.

حضور انور فرمودند: امسال نیز از کانادا تقریباً ۱۴۰ خادم برای انجام کارهای پایانی آمده بودند و به خوبی کارها انجام دادند. من علاوه بر این خادم از خدام بریتانیا نیز تشکر می‌کنم.

تشهیری که از جلسه سالانه در جهان توسط رسانه‌های مختلف صورت گرفته است شرح آن این است که مردم سایت الاسلام را هشتصد و شصت و دوهزار بار بازدید کردند و ویدیوها را نیز دوپست و هجده هزار بار نگاه کردند. خبرهای که در روزنامه‌های الیکترونیکی و چاپی به چاپ رسیدند، تعداد آن ۵۳ است. در رادیو بیست با رخر جلسه سالانه پخش شد و در شبکه‌های تلویزیونی چهار بار پخش شد. تعداد کل گزارش‌ها هفتاد است و توسط آن به بیشتر از بیست و شش میلیون نفر پیام اسلام ابلاغ شده است. امسال پانزده شبکه تلویزیونی برنامه‌های جلسه سالانه را پخش کردند و این پانزده شبکه از غنا، نیجریه، سیرالئون، گامبیا، رواندا، بورکینا فاسو، بینن، اوگاندا، کنگو برازاویل و اولین بار شبکه بروندی نیز برنامه‌های جلسه سالانه را پخش کرد. به طور مجموعی از این طریق به پنجاه میلیون نفر آفریقای برنامه‌های جلسه سالانه نشان داده شدند و از این لحاظ صدها اظهار نظر نیز دریافت شده است و از این معلوم می‌شود که مردم این برنامه‌ها را مشاهده نموده‌اند.

من نیز از کارکنان زن و مرد تشکر می‌کنم، خداوند متعال به اینان پاداش دهد و در آینده بیشتر از قبل توفیق خدمت دهد و همواره یارو مددکار خلافت باشند. تمام کسانی که کار کردند نیز باید از خداوند متعال تشکر کنند. کارکنان زن و مرد باید که بیشتر از همه از خداوند متعال تشکر کنند که او آنها را توفیق داد که خدمت کنند و بدون فضل خدا توفیق این خدمت ممکن نبود.